- 1 -

宁建（消）发〔2023〕16号

自治区住房和城乡建设厅
关于印发《宁夏回族自治区建筑信息

模型（BIM）设计周期定额（试行）》的通知

各市、县（区）住房城乡建设局，宁东管委会建设和交通局，

各有关单位：

为规范全区建筑信息模型（BIM）技术应用管理，提高 BIM

技术应用质量，我厅组织编制了《宁夏回族自治区建筑信息模

宁 夏 回 族 自 治 区

住房和城乡建设厅文件

- 2 -

型（BIM）设计周期定额（试行）》，现印发给你们，请参照执

行。

宁夏回族自治区住房和城乡建设厅

2023年 9年 27日

（此件公开发布）

宁夏回族自治区建筑信息模型（BIM）
设计周期定额（试行）

目 录

一、总 说 明.............................................................................. 1

二、建筑信息模型（BIM）全周期定额.................................. 6

1.办公、商业建筑

01-1 办公建筑.............................................................................6

01-2 商业建筑.............................................................................6

01-3 城市综合体.........................................................................6

01-4 旅游、游乐配套建筑.........................................................7

01-5 酒店建筑（五星级及以上）............................................ 7

01-6 酒店建筑（五星级以下）................................................ 7

2.交通建筑

02-1 综合交通枢纽.....................................................................8

02-2 航空港.................................................................................8

02-3 码头客运站.........................................................................8

02-4 火车站（含高铁站、动车站）........................................ 9

02-5 长途汽车站.........................................................................9

3.医疗建筑

03-1 门诊楼.................................................................................9

03-2 病房楼...............................................................................10

03-3 医技楼...............................................................................10

03-4 疗养及养老院（200床以上）....................................... 10

03-5 其他医疗建筑...................................................................11

4.教育建筑

04-1 大专院校（含高职）教学楼...........................................11

04-2 中学教学楼.......................................................................11

_Toc402192833
_Toc402192840
_Toc402192846
_Toc402192852

04-3 小学教学楼.......................................................................12

04-4 幼儿园教学楼...................................................................12

5.文娱、博览建筑

05-1 剧院...................................................................................12

05-2 电影院...............................................................................13

05-3 图书馆...............................................................................13

05-4 博物馆...............................................................................13

05-5 美术馆...............................................................................14

05-6 档案馆...............................................................................14

05-7 群众艺术馆.......................................................................14

05-8 会展中心...........................................................................15

6.体育建筑

06-1 体育场...............................................................................15

06-2 体育馆（含游泳馆、网球馆、训练馆等）.................. 15

7.居住建筑

07-1 别墅类...............................................................................16

07-2 多层住宅（7层以下）....................................................16

07-3 高层住宅（7层-18层）................................................. 16

07-4 高层住宅（19层-100米）............................................. 17

07-5 酒店式公寓.......................................................................17

8.车库建筑

08-1 车库(独立式).................................................................... 18

9.其它建筑

09-1 监狱...................................................................................18

_Toc402192857
_Toc402192866
_Toc402192869
_Toc402192876
_Toc402192878

- 1 -

一、总 说 明

（一）本定额依据《全国建筑设计周期定额（2016年版）》，

结合宁夏 BIM技术应用实际编制，是建设单位与设计单位签订

建设工程设计合同，确定合理设计周期的参考依据。BIM文件

必须符合国家及自治区现行有关法律、法规、技术标准、技术

规范和设计深度的要求。合理的设计周期是满足设计质量与设

计深度的必要条件。建设单位和设计单位不得任意压缩设计周

期。

（二）本定额考虑了我区各类民用建筑设计一般需要投入

的设计力量，以单项工程为单位，按建筑类别及规模、复杂程

度，按正常设计程序和方案设计、初步设计、施工图设计三个

阶段（简单和一般类别的工程按方案设计和施工图设计两个阶

段）。使用时应按单项工程分别套用，类似的工程可参照套用，

无法套用时，另行商定周期。功能单一、技术要求简单的“简单

和一般”类项目经商定可分为两阶段，即由方案设计阶段直接进

入施工图设计阶段。由方案设计直接进入施工图设计的项目，

其初步设计周期应并入施工图设计周期之内。施工阶段及竣工

阶段周期以设计阶段周期为基础进行参照和调整。

（三）本定额的每个日历月以四个日历周近似计算，即表

格中的 0.25个月为一个日历周，即每年度 12个日历月，每个日

历周 7天。

- 2 -

（四）本定额的设计工作及设计时间范围包括：自设计条

件具备开始正式实施方案/初步设计到全部施工图竣工模型交付

完成，向建设单位提交模型及其他文件。本定额不包括：1.前期

工作；2.投标及方案多轮概念性筛选；3.设计前赴外地现场踏勘、

搜集资料和工程调研时间；4.方案、初步设计的审批时间，施工

图审查时间；5.由于建设单位原因或方案设计、初步设计批复后

发生方案性重大变更造成的设计返工、修改时间；6.施工图预算；

7.专项设计；8.不属于项目合同涉及范围内的其他技术服务。

1.设计阶段 BIM建立

根据设计任务书和各项设计基础资料，按规划等审查部门

的限制条件进行方案设计：若建设单位直接委托时应进行正式

方案设计；若投标中标应进行实施方案设计。根据方案设计的

书面批复进行初步设计、施工图设计，施工图 BIM优化设计必

须满足规定的设计深度，并通过施工图审查。

2.施工阶段 BIM建立

根据施工图文件/成果设计，完成包括室外总体场布、施工

深化模型建立等在内的全部 BIM模型。

3.竣工交付 BIM建立

根据施工 BIM模型，完成全部施工模型及应用。全部竣工

BIM文件必须达到验收及建设方要求，并归档。

（五）本定额在下列情况下予以调整

1.改建、扩建工程：根据不同复杂程度按同类工程周期增加

- 3 -

10%～40%。

（1）全部复用：按同类工程施工图周期的 10%计取。

（2）上部复用：基础重新建模，按同类工程施工图周期的

20%计取。

2.分阶段分别委托设计：初步设计和施工图设计周期各增加

10%。

3.工程设计有一个以上设计单位共同设计：主体设计单位按

同类工程周期增加 10%。

4.五级及以上附建式人防设计：初步/施工图设计周期各增

加 15%。

5.大型工程或居住小区由多个单体子项组成时，其设计周期

按各单体子项周期相加后折减，具体幅度由委托方与设计方商

定。

6.建于风景区的宾馆设计周期增加 30%。

7.古建筑、仿古建筑、保护性建筑、园林庭院式建筑、宗教

类建筑的设计周期由双方商议。

8.在工程设计中采用新技术、新工艺、新材料等先进技术或

在本省、市、自治区范围内首次应用重大新技术或特别复杂的

重要项目，可适当延长初步设计阶段和施工图阶段的设计周期

并在合同内明确。

9.由于建设单位的原因造成一般性设计返工、修改可根据返

工、修改量的大小增加该阶段的设计周期。

- 4 -

10.遇有国家法定节假日时，设计周期可相应增加。

11.建设单位因工程特殊原因要求减少设计周期时，经双方

协商，在设计单位采取措施确保设计质量和设计深度的情况下，

可适度减少设计周期。

12.市政工程类的周期只给相应的参考周期如下：
（1）道路单项工程：

数据收集和准备：0.25-0.5；

建模和构建道路几何：0.5-1；

添加道路标线、交通标志、地形、排水系统等细节：0.75-1.5；

审查及修改：0.25-0.5；

（2）桥涵工程：

数据收集和准备：0.25-0.5；

建模桥涵结构：0.5-2：

添加如栏杆、梁、桩、地形、排水系统等：0.75-1.5；

审查及修改：0.25-0.5；

（3）隧道工程：

数据收集和准备：0.25-0.5；

建模隧道结构：0.5-2：

添加如壁板、通风系统、地形、排水系统等：0.75-1.75；

审查及修改：0.25-0.5；

（4）路灯与道路管线工程：

数据收集和准备：0.25-0.5；

- 5 -

建模路灯和道路管线：0.5-1.25；

添加如灯杆、灯具、管线接口、地形、排水系统等：0.75-1.75；

审查及修改：0.25-0.5；

(5)交通设施工程：

数据收集和准备：0.25-0.5；

建模交通设施，如交通信号灯、标志牌等：0.5-1.25；

添加细节，如信号灯控制箱、标志牌支架、地形、排水系统

等：0.75-1.75；

审查及修改：0.25-0.5；

(6)其他市政单项工程：

根据具体工程类型和要求进行时间安排，可参考以上类似的

步骤和时间范围。

以上时间安排仅供参考，在实际项目中，建议根据具体情况

进行调整和安排。

13.特殊工程，因工作量发生较大变化需调整周期时，双方

协商增加周期。

（六）套用周期定额时，若工程规模在两档之间时，采用

插入法求值；低于同类起档规模时，采用该档周期。

（七）设计单位除按周期定额的时间完成各阶段设计工作

外，应参加施工过程的设计配合、三维图纸交底和施工及竣工

模型验收工作，总周期不含在本定额中。

- 6 -

二、建筑信息模型(BIM)全周期定额

办公建筑

定额编号：01-1
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

5000 0.5-1.00 1.00 1.00 2.50
8000 0.5-1.00 1.25 1.25 3.00
10000 0.75-1.25 1.75 1.75 4.25
20000 1.25-1.75 2.00 2.00 5.25
50000 1.50-2.00 3.00 3.00 7.50
80000 2.00-2.50 3.50 3.50 9.00
100000 2.25-2.50 4.25 4.25 10.75
150000 2.50-3.50 4.75 4.75 12.00

商业建筑

定额编号：01-2
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

5000 0.5-1.00 0.75 1.50 2.50
8000 0.5-1.00 0.75 1.5 2.75
10000 0.75-1.25 1.25 1.25 3.25
20000 1.00-1.75 1.50 2.50 5.00
50000 1.75-2.00 2.00 2.50 6.25
80000 2.25-2.00 2.00 4.00 8.25
100000 2.25-3.00 3.00 4.00 9.25
150000 3.00-4.00 3.50 5.00 11.25

城市综合体

定额编号：01-3
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

50000 1.75-2.25 2.25 4.00 8.00
80000 2.25-3.00 2.50 4.75 9.50
100000 2.25-3.00 2.75 5.25 10.25
150000 2.75-3.25 3.25 6.00 12.00
200000 3.00-3.5 3.50 6.50 13.00
300000 3.25-4.00 4.00 7.50 14.75

- 7 -

400000 3.50-4.25 4.25 8.00 15.75
500000 3.75-4.50 4.50 8.50 16.75

旅游、游乐配套建筑

定额编号：01-4
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

2000 0.5-1.00 0.75 1.50 3.00
5000 0.5-1.00 1.00 1.50 3.25
8000 0.5-1.00 1.00 1.75 3.50
10000 0.75-1.00 1.00 1.75 3.50
20000 1.00-1.50 1.25 2.25 4.50
30000 1.25-1.50 1.25 2.50 5.00
40000 1.25-2.00 1.50 2.50 5.25
50000 1.25-2.00 1.50 2.75 5.50

酒店建筑（五星级及以上）

定额编号：01-5-1
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

30000 1.25-2.00 1.75 2.25 5.25
40000 1.25-2.00 2.00 2.75 6.00
50000 1.50-2.00 2.25 3.00 6.50
80000 2.00-2.75 2.50 3.75 8.25
100000 2.00-2.75 2.75 4.25 9.00
120000 2.25-2.75 3.00 4.50 9.75
150000 2.50-2.75 3.25 5.00 10.75
200000 2.75-3.25 3.75 5.75 12.25

酒店建筑（五星级以下）

定额编号：01-5-2
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

10000 1.00-1.50 1.25 1.75 4.00
15000 1.25-1.50 1.25 2.00 4.50
20000 1.25-1.50 1.50 2.50 5.25
30000 1.50-2.00 1.50 2.75 5.75
40000 1.75-2.00 1.75 3.00 6.50

- 8 -

50000 2.00-2.75 2.25 3.50 7.25
80000 2.25-2.75 2.75 4.00 9.00
100000 2.50-3.00 3.00 4.25 9.75

综合交通枢纽

定额编号：02-1
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

100000 3.25-4.00 4.25 6.75 14.25
150000 3.75-4.50 5.00 7.75 16.50
200000 4.00-5.00 5.50 8.50 18.00
250000 4.50-5.50 6.00 9.25 19.75
300000 4.75-5.75 6.25 9.75 20.75
350000 4.75-5.75 6.50 10.25 21.50
400000 5.00-6.00 6.75 10.50 22.25
500000 5.25-6.00 7.25 11.25 23.75

航空港

定额编号：02-2
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

50000 2.00-2.75 2.50 4.00 8.50
60000 2.25-2.75 2.75 4.25 9.25
80000 2.50-3.25 3.25 5.00 10.75
100000 2.75-3.25 3.75 5.50 12.00
150000 3.25-4.25 4.25 6.75 14.25
200000 3.75-4.50 5.00 7.50 16.25
250000 4.00-5.00 5.25 8.25 17.50
300000 4.25-5.00 5.75 8.75 18.75

码头客运站

定额编号：02-3
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

10000 1.00-1.25 1.25 2.00 4.25
15000 1.25-1.50 1.50 2.25 5.00
20000 1.25-1.50 1.75 2.50 5.50
30000 1.50-2.00 1.75 2.75 6.00

- 9 -

40000 1.50-2.00 2.00 3.25 6.75
50000 1.75-2.25 2.25 3.25 7.25
80000 2.00 2.50 4.00 8.50
100000 2.00 2.75 4.25 9.00

火车站（含高铁站、动车站）

定额编号：02-4
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

30000 1.25-1.75 1.50 2.50 5.25
40000 1.25-1.75 1.75 2.75 5.75
50000 1.50-2.00 2.00 3.00 6.50
80000 1.75-2.00 2.50 3.75 8.00
100000 2.00-3.00 2.50 4.00 8.50
150000 2.25-3.00 3.00 4.50 9.75
200000 2.50-3.50 3.25 5.00 10.75
300000 2.75-3.50 3.50 5.50 11.75

长途汽车站

定额编号：02-5
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

10000 1.00-1.50 1.25 2.25 4.50
20000 1.25-1.75 1.50 2.75 5.50
30000 1.50-2.00 1.75 3.25 6.50
50000 1.75-2.50 2.25 4.00 8.00
80000 2.25-2.75 2.50 4.75 9.50
100000 2.25-3.00 2.75 5.00 10.00
150000 2.50-3.25 3.25 5.75 11.50
200000 2.75-3.50 3.50 6.25 12.50

门诊楼

定额编号：03-1
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

5000 0.75-1.00 0.75 1.50 3.00
8000 0.75-1.25 1.00 1.75 3.50

- 10 -

10000 0.75-1.50 1.00 1.75 3.50
20000 1.00-1.50 1.25 2.25 4.50
50000 1.50-2.25 1.75 3.25 6.50
80000 1.75-2.50 2.25 4.00 8.00
100000 2.00-3.00 2.25 4.25 8.50
150000 2.25-3.00 2.75 4.75 9.75

病房楼

定额编号：03-2
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

5000 0.75-1.25 1.00 1.75 3.50
8000 1.00-1.50 1.25 2.00 4.25
10000 1.00-1.50 1.25 2.25 4.50
20000 1.25-1.75 1.50 3.00 5.75
50000 1.75-2.50 2.25 4.00 8.00
80000 2.25-3.00 2.75 4.75 9.75
100000 2.50-3.00 2.75 5.25 10.50
150000 2.75-3.50 3.50 6.00 12.00

医技楼

定额编号：03-3
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

3000 1.00-1.50 1.25 1.75 4.00
4000 1.00-1.50 1.25 2.00 4.25
5000 1.00-1.50 1.25 2.00 4.25
8000 1.25-2.00 1.50 2.25 5.00
10000 1.25-2.00 1.50 2.50 5.25
20000 1.50-2.00 2.00 3.00 6.50
50000 2.00-2.50 2.50 4.00 8.50
80000 2.25-3.00 3.00 4.75 10.00

疗养及养老院（200床以上）
定额编号：03-4

规模
(平方米)

设计周期(月)
设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

10000 0.75-1.25 1.00 1.75 3.50

- 11 -

15000 1.00-1.50 1.25 2.00 4.25
20000 1.00-1.50 1.25 2.25 4.50
30000 1.25-2.00 1.50 2.75 5.50
50000 1.50-2.00 1.75 3.25 6.50
80000 1.75-2.50 2.25 4.00 8.00
100000 2.00-3.00 2.50 4.50 9.00
150000 2.25-3.00 2.75 5.00 10.00

其他医疗建筑

定额编号：03-5
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

5000 0.50-1.00 0.75 1.25 2.50
8000 0.75-1.25 0.75 1.25 2.75
10000 0.75-1.25 0.75 1.50 3.00
15000 0.75-2.00 1.00 1.50 3.25
20000 0.75-2.00 1.00 1.75 3.50
30000 1.00-2.00 1.00 2.00 4.00
40000 1.00-2.50 1.25 2.00 4.25
50000 1.00-2.50 1.25 2.25 4.50

大专院校（含高职）教学楼

定额编号：04-1
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

10000 0.75-1.00 1.00 1.75 3.50
15000 1.00-1.25 1.25 2.00 4.25
20000 1.00-1.25 1.25 2.25 4.50
30000 1.25-2.00 1.50 2.50 5.25
40000 1.25-2.00 1.50 2.75 5.50
50000 1.50-2.00 1.75 3.00 6.25
80000 1.50-2.50 2.00 3.50 7.00
100000 1.75-2.50 2.00 3.75 7.50

中学教学楼

定额编号：04-2
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

- 12 -

3000 0.75-1.00 0.75 1.25 2.75
4000 0.75-1.00 0.75 1.50 3.00
5000 0.75-1.00 0.75 1.50 3.00
8000 0.75-1.00 1.00 1.50 3.25
10000 0.75-1.50 1.00 1.75 3.50
15000 0.75-1.50 1.00 1.75 3.50
20000 0.75-1.50 1.00 2.00 4.00
30000 1.00-1.75 1.25 2.25 4.50

小学教学楼

定额编号：04-3
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

3000 0.50-1.00 0.75 1.25 2.50
4000 0.75-1.00 0.75 1.25 2.75
5000 0.75-1.00 0.75 1.25 2.75
8000 0.75-1.00 0.75 1.50 3.00
10000 0.75-1.25 1.00 1.50 3.25
15000 0.75-1.25 1.00 1.75 3.50
20000 0.75-1.50 1.00 1.75 3.50
30000 1.00-1.50 1.25 2.00 4.25

幼儿园教学楼

定额编号：04-4
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

1000 0.25-0.75 0.50 0.75 1.50
2000 0.50-1.00 0.50 1.00 2.00
3000 0.50-1.00 0.50 1.00 2.00
5000 0.50-1.25 0.75 1.25 2.50
8000 0.75-1.25 0.75 1.50 3.00
10000 0.75-1.75 0.75 1.50 3.00
15000 0.75-1.75 1.00 1.50 3.25
20000 0.75-1.75 1.00 1.75 3.50

剧院

定额编号：05-1
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

- 13 -

10000 1.25-2.00 1.75 2.50 5.50
15000 1.50-2.00 2.00 3.00 6.50
20000 1.75-2.50 2.25 3.25 7.25
30000 2.00-2.75 2.75 4.00 8.75
50000 2.50-3.50 3.25 5.00 10.75
80000 3.00-4.00 4.00 6.00 13.00
100000 3.25-4.00 4.25 6.75 14.25
150000 3.75-4.50 5.00 7.75 16.50

电影院

定额编号：05-2
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

5000 0.75-1.00 1.00 1.50 3.25
8000 0.75-1.25 1.00 1.75 3.50
10000 1.00-1.25 1.00 2.00 4.00
15000 1.00-1.75 1.25 2.25 4.50
20000 1.00-1.75 1.25 2.25 4.50
30000 1.25-2.00 1.50 2.75 5.50
40000 1.25-2.00 1.50 3.00 5.75
50000 1.50-2.00 1.75 3.25 6.50

图书馆

定额编号：05-3
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

3000 0.75-1.25 0.75 1.50 3.00
5000 1.00-1.25 0.75 1.75 3.50
8000 1.00-1.25 1.00 2.00 4.00
10000 1.25-1.50 1.00 2.00 4.25
30000 1.50-2.00 1.25 3.00 5.75
50000 2.00-2.50 1.50 3.50 7.00
100000 2.50-2.75 2.00 4.25 8.75
150000 2.75-2.50 2.25 5.00 10.00

博物馆

定额编号：05-4
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

5000 1.00-1.50 0.75 1.50 3.25
8000 1.00-1.50 0.75 1.75 3.50
10000 1.00-2.00 1.00 2.00 4.00
30000 1.75-2.00 1.25 3.00 6.00
50000 2.00-2.00 1.75 3.50 7.25

- 14 -

80000 2.25-3.00 2.00 4.25 8.50
100000 2.50-3.25 2.50 4.50 9.00
150000 3.00-3.50 3.00 5.25 10.75

美术馆

定额编号：05-5
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

5000 0.75-1.00 0.75 1.50 3.00
8000 0.75-1.00 1.00 1.75 3.50
10000 0.75-1.50 1.00 1.75 3.50
30000 1.25-1.50 1.50 2.75 5.50
50000 1.50-2.00 1.75 3.25 6.50
80000 1.75-2.50 2.25 4.00 8.00
100000 2.00-2.50 2.25 4.25 8.50
150000 2.25-3.00 2.75 5.00 10.00

档案馆

定额编号：05-6
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

5000 0.75-1.0 1.00 1.50 3.25
8000 0.75-1.25 1.00 1.75 3.50
10000 1.00-1.75 1.00 2.00 4.00
30000 1.25-2.0 1.50 2.75 5.50
50000 1.50-2.0 2.00 3.50 7.00
80000 1.75-2.50 2.25 4.00 8.00
100000 2.00-2.50 2.50 4.25 8.75
150000 2.25-2.50 2.75 5.00 10.00

群众艺术馆

定额编号：05-7
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

3000 0.75-1.00 0.75 1.25 2.75
5000 0.75-1.00 0.75 1.50 3.00
8000 0.75-1.25 1.00 1.75 3.50
10000 0.75-1.25 1.00 1.75 3.50
30000 1.25-1.75 1.50 2.50 5.25
50000 1.25-2.00 1.50 3.00 5.75
80000 1.50-2.50 1.75 3.50 6.75
100000 1.75-3.00 2.00 3.75 7.50

- 15 -

会展中心

定额编号：05-8
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

20000 1.50-2.5 2.00 3.00 6.50
30000 1.75-2.5 2.25 3.50 7.50
50000 2.25-3.00 3.00 4.50 9.75
80000 2.50-3.00 3.50 5.25 11.25
100000 2.75-3.50 3.75 5.75 12.25
150000 3.25-4.00 4.25 6.50 14.00
200000 3.50-4.00 4.75 7.25 15.50
300000 3.75-5.00 5.25 8.00 17.00

体育场

定额编号：06-1
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

10000 1.00-1.25 1.00 1.75 3.75
15000 1.00-1.50 1.25 2.25 4.50
20000 1.25-1.50 1.25 2.50 5.00
30000 1.25-2.00 1.50 3.00 5.75
50000 1.75-2.00 2.00 3.50 7.25
80000 2.00-2.50 2.50 4.25 8.75
100000 2.25-3.00 2.50 4.75 9.50
150000 2.50-3.00 3.00 5.50 11.00

体育馆（含游泳馆、网球馆、训练馆等）

定额编号：06-2
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

3000 0.75-1.00 1.00 1.50 3.25
4000 0.75-1.00 1.00 1.50 3.25
5000 0.75-1.00 1.00 1.75 3.50
8000 1.00-1.25 1.25 1.75 4.00
10000 1.00-1.25 1.25 2.00 4.25
15000 1.00-1.25 1.25 2.00 4.25
20000 1.00-1.25 1.50 2.25 4.75
30000 1.25-1.50 1.50 2.50 5.25

- 16 -

别墅类

定额编号：07-1
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

200 0.75-1.00 0.75 1.25 2.75
300 0.75-1.00 0.75 1.50 3.00
400 0.75-1.00 0.75 1.50 3.00
500 0.75-1.00 0.75 1.50 3.00
800 1.00-1.25 0.75 1.50 3.25
1000 1.00-1.25 0.75 1.50 3.25
1500 1.00-1.25 0.75 1.75 3.50
2000 1.00-1.25 0.75 1.75 3.50

多层住宅（7层以下）
定额编号：07-2

规模
(平方米)

设计周期(月)
设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

3000 0.50-0.75 0.50 0.75 1.75
4000 0.50-0.75 0.50 1.00 2.00
5000 0.50-0.75 0.50 1.00 2.00
6000 0.50-0.75 0.50 1.00 2.00
8000 0.50-0.75 0.50 1.00 2.00
10000 0.50-0.75 0.75 1.00 2.25
12000 0.50-0.75 0.75 1.00 2.25
15000 0.50-0.75 0.75 1.25 2.50

高层住宅（7层-18层）
定额编号：07-3

规模
(平方米)

设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

5000 0.50-1.00 0.75 1.00 2.25
6000 0.50-1.00 0.75 1.00 2.25
8000 0.50-1.00 0.75 1.25 2.50
10000 0.50-1.00 0.75 1.25 2.50
12000 0.75-1.00 0.75 1.25 2.75
15000 0.75-1.00 0.75 1.50 3.00
20000 0.75-1.00 0.75 1.50 3.00
30000 0.75-1.00 1.00 1.75 3.50

- 17 -

高层住宅（19层-100米）
定额编号：07-4

规模
(平方米)

设计周期(月)
设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

10000 0.75-1.00 0.75 1.50 3.00
12000 0.75-1.00 1.00 1.50 3.25
14000 0.75-1.00 1.00 1.75 3.50
16000 0.75-1.00 1.00 1.75 3.50
18000 0.75-1.00 1.00 1.75 3.50
20000 1.00-1.25 1.00 2.00 4.00
25000 1.00-1.25 1.25 2.00 4.25
30000 1.00-1.25 1.25 2.25 4.50

酒店式公寓

定额编号：07-5
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

10000 0.75-1.00 0.75 1.50 3.00
15000 0.75-1.00 1.00 1.75 3.50
20000 1.00-1.50 1.00 2.00 4.00
25000 1.00-1.50 1.25 2.00 4.25
30000 1.00-1.50 1.25 2.25 4.50
35000 1.00-1.50 1.25 2.25 4.50
40000 1.25-1.75 1.25 2.50 5.00
50000 1.25-1.75 1.50 2.75 5.50

- 18 -

车库(独立式)
定额编号：08-1

规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

10000 0.75-1.25 0.75 1.25 2.75
15000 0.75-1.25 0.75 1.50 3.00
20000 0.75-1.25 1.00 1.75 3.50
30000 1.00-1.50 1.25 2.00 4.25
40000 1.00-1.50 1.25 2.25 4.50
50000 1.25-1.75 1.50 2.50 5.25
80000 1.25-2.00 1.75 3.00 6.00
100000 1.50-2.00 1.75 3.25 6.50

监狱

定额编号：09-1
规模

(平方米)
设计周期(月)

设计 BIM 施工 BIM 竣工 BIM 合计

5000 0.75-1.00 0.75 1.50 3.00
8000 1.00-1.25 0.75 1.50 3.25
10000 1.00-1.25 0.75 1.75 3.50
15000 1.00-1.25 1.00 2.00 4.00
20000 1.25-1.50 1.00 2.00 4.25
30000 1.25-1.50 1.00 2.25 4.50
40000 1.50-2.00 1.25 2.50 5.25
50000 1.50-2.00 1.25 2.75 5.50

宁夏回族自治区住房和城乡建设厅办公室 2023年9月27日印发

	宁建（消）发〔2023〕16号
	一、总 说 明
	二、建筑信息模型(BIM)全周期定额
	车库(独立式)
	定额编号：08-1
	规模(平方米)
	设计周期(月)
	设计BIM
	施工BIM
	竣工BIM
	合计
	10000
	0.75-1.25
	0.75
	1.25
	2.75
	15000
	0.75-1.25
	0.75
	1.50
	3.00
	20000
	0.75-1.25
	1.00
	1.75
	3.50
	30000
	1.00-1.50
	1.25
	2.00
	4.25
	40000
	1.00-1.50
	1.25
	2.25
	4.50
	50000
	1.25-1.75
	1.50
	2.50
	5.25
	80000
	1.25-2.00
	1.75
	3.00
	6.00
	100000
	1.50-2.00
	1.75
	3.25
	6.50
	监狱
	定额编号：09-1
	规模(平方米)
	设计周期(月)
	设计BIM
	施工BIM
	竣工BIM
	合计
	5000
	0.75-1.00
	0.75
	1.50
	3.00
	8000
	1.00-1.25
	0.75
	1.50
	3.25
	10000
	1.00-1.25
	0.75
	1.75
	3.50
	15000
	1.00-1.25
	1.00
	2.00
	4.00
	20000
	1.25-1.50
	1.00
	2.00
	4.25
	30000
	1.25-1.50
	1.00
	2.25
	4.50
	40000
	1.50-2.00
	1.25
	2.50
	5.25
	50000
	1.50-2.00
	1.25
	2.75
	5.50